
 

 

        

    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 126 

DEL 16.11.2018     
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO: INTERVENTO DI SISTEMAZIONE RECINZIONE SCUOLE ELEMENTARI DI VIA 

VESCOVO BOVIO N.7/9.  APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

 

 

   
  L’anno duemiladiciotto, addì sedici  del mese di novembre  alle ore 13,15 nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   -                      X  

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X                    

3 PIAZZA Walter Assessore                   X       

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   -                   X 

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                    

 

 

  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LUONGO Pierpaolo nella sua qualità di Vice Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 

 

 
N. 126 IN DATA 16.11.2018 

 

OGGETTO: INTERVENTO DI SISTEMAZIONE RECINZIONE SCUOLE ELEMENTARI DI 

VIA VESCOVO BOVIO N.7/9.  APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

 con determinazione dell’Ufficio Tecnico comunale n° 339/2018 è stato affidato l’incarico 

professionale inerente la redazione del progetto esecutivo, coordinamento della sicurezza in 

fase di progettazione per l’intervento di cui all’oggetto all’arch Paola PICCOLI, con studio a 

Cameri (No) in via dei Mille n° 29; 

 con deliberazione della Giunta comunale n° 71 del 13 luglio 2018 è stato approvato il 

Progetto Definitivo dei lavori in oggetto. 
 

VISTO il progetto definitivo  predisposto dall’arch. Paola PICCOLI qui trasmesso in data 16 

novembre 2018 e così composto: 

- relazione generale 

- relazione per CLP 

- fascicolo dell’opera 

- computo metrico estimativo 

- prezzi unitari 

- quadro economico 

- capitolato speciale d’appalto 

- piano di sicurezza e coordinamento 

- cronoprogramma 

- elaborati grafici 

 

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO che dagli elaborati progettuali sopraelencati si desume un costo complessivo stimato in €uro 

30.900,00 così ripartito: 

 
 
 



 

 

A) Lavori 
Importo Totali 

importo per l’esecuzione delle lavorazioni soggetto a 

ribasso di gara 
€uro 37.152,36  

importo per la redazione relazione ai sensi del DPR n° 

120 del 13/06/2017 
€uro 1.000,00  

OOSS non soggetti a ribasso €uro 1.835,32  

totale A) €uro 39.987,68 €uro 39.987,68 

B) Somme a disposizione 
  

imprevisti ed arrotondamenti €uro 833,96  

spese tecniche (DL e sicurezza) esclusi IVA e cassa €uro 4.936,38  

IVA lavori 10% €uro 3.898,77  

IVA su spese tecniche 22% €uro 1.306,00  

Contributo previdenziale 4% €uro 237,46  

Incentivo art. 113 D.Lgs 50/2016 €uro 799,75  

totale b) €uro 12.012,32 €uro 12.012,32 

totale a) + b)  €uro 52.000,00 

 

DATO ATTO che il progetto esecutivo è stato validato dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 

26 del D.Lgs. 50/2016 e smi. 

 

ATTESO che: 

 ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. 380/2001 –alla presente opera pubblica 

deliberata dalla Giunta Comunale non si applicano le disposizioni di cui al Titolo II del 

D.P.R. 380/2011; 

 il Responsabile unico del procedimento ai sensi della Legge 163/2006 e smi è il Geom. Vito 

BATTIONI, Responsabile dell’Area  Tecnica  del Comune di Bellinzago Novarese. 

 

VISTO il: 

 Decreto Legislativo 50/2016 e smi 



 

 

 Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 (T. U. - leggi sull'ordinamento degli enti locali). 
 D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 per le parti non abrogate 

 Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

 
CON votazione favorevole unanime; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il progetto esecutivo dei lavori di "SISTEMAZIONE RECINZIONE SCUOLE 

ELEMENTARI DI VIA VESCOVO BOVIO N° 7/9" redatto dal professionista incaricato arch. 

Paola PICCOLI e così composto:  

- relazione generale 

- relazione per CLP 

- fascicolo dell’opera 

- computo metrico estimativo 

- prezzi unitari 

- quadro economico 

- capitolato speciale d’appalto 

- piano di sicurezza e coordinamento 

- cronoprogramma 

- elaborati grafici 

  

avente il seguente quadro economico: 

A) Lavori 
Importo Totali 

importo per l’esecuzione delle lavorazioni soggetto a 

ribasso di gara 
€uro 37.152,36  

importo per la redazione relazione ai sensi del DPR n° 

120 del 13/06/2017 
€uro 1.000,00  

OOSS non soggetti a ribasso €uro 1.835,32  

totale A) €uro 39.987,68 €uro 39.987,68 

B) Somme a disposizione 
  



 

 

imprevisti ed arrotondamenti €uro 833,96  

spese tecniche (DL e sicurezza) esclusi IVA e cassa €uro 4.936,38  

IVA lavori 10% €uro 3.898,77  

IVA su spese tecniche 22% €uro 1.306,00  

Contributo previdenziale 4% €uro 237,46  

Incentivo art. 113 D.Lgs 50/2016 €uro 799,75  

totale b) €uro 12.012,32 €uro 12.012,32 

totale a) + b)  €uro 52.000,00 

 

2. Di dare atto che il progetto di che trattasi prevede una spesa complessiva di €uro 52.000,00 

come da quadro economico sopra descritto. 
 

3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, pari a €uro 52.000,00 verrà imputata alla 

Missione 4 -Programma 2 -Titolo 2 -Macro 2 -Cap. 10438 del Bilancio 2018. 
 

4. Di dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale l’inoltro dell’istanza agli Enti competenti al 

rilascio delle relative autorizzazioni e/o pareri. 
 

5. Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. è 

il Geom Vito Battioni Responsabile dell’Area Tecnica  del Comune di Bellinzago Novarese. 
  

6. Di dare atto che il Responsabile dell’istruttoria è il  geom. Brusati Cristiano –Istruttore tecnico 

–Servizio LL.PP. del Comune di Bellinzago Novarese. 
 

 

 

 

 

Per le motivazioni in premessa illustrate, 
 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. LUONGO Pierpaolo        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 03.12.2018    all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,    03.12.2018                              

 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


